АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 08 апреля 2013 года                                                                                                   № 30
с. Леуши

О комиссии по обследованию жилищного фонда.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Уставом сельского поселения Леуши, в целях своевременного обследования и сохранения жилищного фонда, рассмотрения вопросов о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания и принятия соответствующих решений о проведении капитального ремонта, модернизации или реконструкции жилых домов:

1. Создать  комиссию по обследованию жилищного фонда администрации сельского поселения Леуши (приложение 1).

2. Утвердить Положение «О комиссии по обследованию жилищного фонда» администрации сельского поселения Леуши (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

      Глава поселения                                                                                          П.П. Плотников

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Леуши
                                                                                                     № 30 от 08 апреля 2013 г.

Комиссия по обследованию жилищного фонда образуется в следующем составе:
Председатель комиссии - глава сельского поселения Леуши;

Заместитель председателя комиссии - заместитель главы сельского поселения Леуши;
Секретарь комиссии - главный специалист отдела ЖКХ администрации сельского поселения Леуши;
Члены комиссии:

1.  инспектор по жилищной политике администрации сельского поселения Леуши;
2.  инспектор по жилищной политике администрации сельского поселения Леуши;

3. Участковый специалист  социальной службы при администрации сельского поселения Леуши;

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Леуши
№ 30 от 08 апреля 2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

1.Общие положения.

       1.1.   Комиссия   по   обследованию   жилищного фонда (далее "комиссия")      образуется   при  администрации сельского поселения Леуши   постановлением главы   сельского поселения Леуши с  целью  рассмотрения  заявлений  граждан,  проживающих  в частном   и  муниципальном жилом  фонде.

       1.2.  Комиссия  действует  только  на  территории сельского поселения Леуши.
       1.3. Комиссия  осуществляет  свои  полномочия,  закрепленные настоящим    положением,    руководствуется    Конституцией РФ, Федеральным   законодательством   Российской  Федерации,  Законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,    постановлениями   и   распоряжениями   главы сельского поселения Леуши.

       1.4.   Дополнения  и  изменения  в  состав  комиссии  вносятся постановлением главы  сельского поселения Леуши.

2. Основные задачи комиссии

       2.1.   Давать   техническое   заключение  о  состоянии  жилого помещения (квартиры, частного дома и др.) на момент обследования.

       2.2.  Выезжать  в жилые помещения частного сектора и  муниципального жилого фонда не позднее 10 дней  после  поступления  поручения главы сельского поселения Леуши или заявки на обследование.

3. Функции комиссии

       3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

       3.1.1.  Проводит  обследования жилых объектов;

       3.1.2. Составляет акт обследования  жилых объектов;

       3.1.3. Привлекает  заинтересованные  службы  для  участия  в работе комиссии по обследованию жилого фонда;

       3.1.4.   Определяет   техническое  состояние  жилых  строений;

       3.1.5.  Комиссия  дает  заключение, которое в письменной форме закреплено   в   акте.   Заключение   должно   содержать  вывод  о возможности дальнейшего использования жилого помещения.

4. Состав комиссии и регламент работы

       4.1.  Комиссия  образуется  в  составе  председателя комиссии, заместителя  председателя  комиссии,  секретаря,  а также не менее двух членов комиссии.

       4.2.   Председателем   комиссии    является  глава сельского поселения Леуши,  который  контролирует деятельность комиссии  по  выполнению  возложенных  на нее задач, утверждает акты обследования жилых помещений.  В  его  отсутствие указанные функции выполняет заместитель председателя.

       4.3.Секретарь  комиссии составляет акт обследования, ведет  журнал  регистрации актов обследования.

       4.4.   Акт   готовится   в  день  выезда  комиссии  на  объект обследования,  утверждается председателем комиссии и подписывается не менее двумя  членами комиссии. Акт, с приложениями, передается специалисту по делопроизводству.   Акт   составляется   в  двух экземплярах,  при необходимости в трех экземплярах. Один экземпляр остается  у  секретаря,  в  необходимых  случаях  второй экземпляр направляется   заинтересованным   службам.   Акт   составляется  в присутствии домовладельца, квартиросъемщика.

       4.5.  При  выезде  на место обследования комиссия должна иметь при  себе  обращение гражданина по вопросу обследования жилого помещения.